

OBRA: REFORMA DAS FACHADAS LATERAIS E MUROS
PROPRIETÁRIO: CRF - CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA

PLANILHA ORÇAMENTARIA - ESQUADRIAS / PINTURA FACHADAS LATERAIS E MUROS / OUTROS					
ITEM	DESCRICAO	UND	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
1	SERVICOS PRELIMINARES				
01.01	REMOÇÃO DE ESQUADRIA	UND	22,00	48,50	1.067,00
01.02	FORRAÇÃO DE PISO PARA EVITAR DANOS	VB	1,00	500,48	500,48
01.03	CORTES EM PAREDES PARA PASSAR TUBULAÇÃO - SPLITS / TUBOS DOS DRENOS/ DESCIDA DE AGUAS PLUVIAIS / ELETRODUTOS	VB	1,00	3.268,00	3.268,00
01.04	CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAIS	VB	1,00	1.143,80	1.143,80
01.05	REMOÇÃO DE ENTULHO	VB	1,00	740,00	740,00
01.06	CHUMBAMENTO DE TUBULAÇÃO DE SPLITS / DRENOS / DESCIDA DE AGUAS PLUVIAIS E ELETRODUTOS	VB	1,00	4.286,40	4.286,40
01.07	REGULARIZAÇÃO REBOCO EXTERNO - MUROS E FACHADAS	VB	1,00	4.286,40	4.286,40
	SUB-TOTAL DO ITEM				15.292,08
2	ALVENARIA				
02.01	ALVENARIAS FECHAMENTO DAS ESQUADRIAS- AUDITORIO	M2	9,35	35,46	331,55
02.02	ALVENARIAS FECHAR ESPAÇOS DOS CONDENSADORES	M2	13,08	35,46	463,82
02.02	CHAPISCO INTERNO E EXTERNO	M2	46,29	4,99	230,99
02.03	MASSA ÚNICA EXTERNA	M2	46,29	48,98	2.267,28
02.04	ARESTAMENTO DE VÃOS DAS ESQUADRIAS	VB	1,00	1.159,94	1.159,94
02.05	PEITORIL GRANITO CINZA CORUMBÁ	ML	31,50	64,22	2.022,93
	SUB-TOTAL DO ITEM				6.476,51
3	PINTURA				
03.01	RASPAGEM DA PINTURA EXISTENTE	M2	260,80	6,54	1.705,63
03.02	APLICAÇÃO DE TEXTURA BRANCA SOBRE SELADOR	M2	260,80	38,91	10.147,73
03.03	PINTURA ACRÍLICA BRANCA FOSCA SOBRE TEXTURA EXISTENTE	M2	51,80	25,67	1.329,71
	SUB-TOTAL DO ITEM				13.183,07
4	ESQUADRIAS				
04.01	BASCULANTE (80 X 80) VIDRO TEMP. VERDE/PERFIL BRANCO	UN	2,00	315,00	630,00
04.02	BASCULANTE (85 X 77) VIDRO TEMP. VERDE/PERFIL BRANCO	UN	1,00	327,25	327,25
04.03	BASCULANTE (91 X 75) VIDRO TEMP. VERDE/PERFIL BRANCO	UN	1,00	341,25	341,25
04.04	BASCULANTE (45 X 55) VIDRO TEMP. VERDE/PERFIL BRANCO	UN	2,00	123,75	247,50
04.05	JANELA (245 X 145) VIDRO TEMP. VERDE / PERFIL BRANCO	UN	5,00	1.350,00	6.750,00
04.06	JANELA (65 X 72) VIDRO TEMP. VERDE / PERFIL BRANCO	UN	1,00	250,00	250,00
04.07	JANELA (120 X 74) VIDRO TEMP. VERDE / PERFIL BRANCO	UN	1,00	450,00	450,00
04.08	JANELA (90 X 95) VIDRO TEMP. VERDE / PERFIL BRANCO	UN	1,00	400,00	400,00
04.09	JANELA (244 X 74) VIDRO TEMP. VERDE / PERFIL BRANCO	UN	1,00	902,80	902,80
04.10	JANELA (210 X 72) VIDRO TEMP. VERDE / PERFIL BRANCO	UN	1,00	756,00	756,00
04.11	JANELA (206 X 145) VIDRO TEMP. VERDE / PERFIL BRANCO	UN	1,00	1.493,50	1.493,50
04.12	JANELA (145 X 147) VIDRO TEMP. VERDE / PERFIL BRANCO	UN	1,00	1.065,75	1.065,75
04.13	JANELA (195 X 107) VIDRO TEMP. VERDE / PERFIL BRANCO	UN	1,00	1.043,25	1.043,25
04.14	JANELA (245 X 144) VIDRO TEMP. VERDE / PERFIL BRANCO	UN	2,00	1.764,00	3.528,00
	SUB-TOTAL DO ITEM				18.185,30
5	DIVERSOS				
05.01	LIMPEZA PERIÓDICA E FINAL	VB	1,00	1.061,72	1.061,72
	SUB-TOTAL DO ITEM				1.061,72
6	BDI				
06.01	ALUGUEL DE ANDAIMES	VB	1,00	600,00	600,00
06.02	PROTEÇÃO PARA PEDESTRES NA FACHADA	VB	1,00	900,00	900,00
06.03	EPIS	VB	1,00	600,00	600,00
06.04	TRANPORTE E ALIMENTAÇÃO DE OPERÁRIOS (8 OPERÁRIOS)	MÊS	2,00	1.920,00	3.840,00
06.05	FERRAMENTAS	VB	1,00	700,00	700,00
06.06	FRETES	VB	1,00	800,00	800,00
06.07	TABUAS PARA ANDAIME	VB	1,00	300,00	300,00
06.08	ENCARREGADO	MÊS	2,00	4.590,23	9.180,46
06.09	LUCRO DO CONSTRUTOR	VB	1,00	10.667,87	10.667,87
	SUB-TOTAL DO ITEM				27.588,33
7	IMPOSTOS				
07.01	TRIBUTOS	VB	1,00	13.085,92	13.085,92
	SUB-TOTAL DO ITEM				13.085,92
	TOTAL DA PLANILHA				94.872,93